
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.» 
____________________ У О Администрации МР «Казбековский район»______________
http://mail.ru/368148. * с.Гертма Казбековский район

gertmamsosh@mail.ru

Приказ № 106

О проведении Всероссийских проверочных работ.
от 16.03. 202 Нода.

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении 
мониторинга качества подготовки учащихся ОО в форме ВПР в 2021 году», а также во 
исполнение приказа Министерства образования и науки № 05-02-71/21 «О проведении в 2021 
году ВПР в 4-8, 10-11 классах ОО РД» от 18.02.2021 года и приказа МКУ «Управление 
образования МР «Казбековский район» № 29/1 «У» от 12.03.2021 г.

Приказываю:
1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1).
1.1 Утвердить график проведения ВПР и график выхода общественных 

наблюдателей.
2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 
организации Абдулбасирову Р.М. и передать информацию об ответственном 
организаторе (контакты организатора) муниципальному координатору.
3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классах на следующих уроках:
-  по русскому языку (часть 1) 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по русскому языку (часть 2) 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по математике 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-по окружающему миру 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке.
3.1. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: ,
-по русскому языку (38 человек) 4-е классы -кабинеты 4а и 46 классов;
-по математике (38 человек) 4-е классы -  кабинеты 4а и 46 классов;
-по окружающему миру (38 человек) 4-е классы -кабинеты 4а и 46 классов.
4. В соответствйи с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе на следующих уроках:
-п о  истории15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-п о  биологии15.03.2021-21.05.2021 н а2 уроке;
-  по математике15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по русскому языку15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке.
4.1.. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:
-  по истории (22 человека) 5 класс -кабинет географии;
-  по биологии (22 человека) 5 класс - кабинет географии;
-  по математике (22 человека) 5 класс - кабинет географии;
-  по русскому языку(22 человека) 5 класс - кабинет географии.

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru


5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 
классах на следующих уроках:

-п о  географии 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-п о  истории 15.03.2021-21.05.2021 н а2 уроке;
-  по биологии 15.03.2021—21.05.2021 на 2 уроке;
-  по обществознанию 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по русскому языку15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по математике 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке.
5.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
-  по географии(31 человек) 6-е классы -кабинеты биологии и физики;
-  по истории(31 человек) 6-е классы -  кабинеты биологии и физики;
-  по биологии(31 человек) 6-е классы -  кабинеты биологии и физики;
-  по обществознанию(31 человек ) 6-е классы -  кабинеты биологии и физики;
-  по русскому языку(31 человек) 6-е классы -  кабинеты биологии и физики;
-  по математике(31 человек) 6-е классы -  кабинеты биологии и физики.
6. В соответствии с порядком проведения ВГ1Р провести проверочную работу в 7 

классе на следующих уроках:
-  по иностранному языку 01.04.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по обществознанию 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по русскому языку 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-п о  биологии 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по географии 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по математике 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по физике 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-п о  истории 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке.
6.1. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:
-  по иностранному языку(19 человек) 7 класс -  кабинет информатики;
-  по обществознанию (19 человек) 7 класс -  кабинет английского языка;
-  по русскому языку(19 человек) -  7 класс - кабинет английского языка;
-  по биологии(19 человек) 7 класс -  кабинет английского языка;
-  по географии(19 человек) 7 класс -  кабинет, английского языка;
-  по математике(19 человек) 7класс -  кабинет английского языка;
-  по физике (19 человек) 7 класс -  кабинет английского языка;
-  по истории (19 человек) 7 класс -  кабинет английского языка.
7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе на следующих уроках:
-п о  обществознанию 15.03.2021-21.05.2021 н а2 уроке;
-п о  биологии 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-п о  физике 15.03.2021-21.05.2021 н а2 уроке; '
-  по географии 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по математике 15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке;
-  по русскому языку15.03.2021-21.05.2021на 2 уроке;
-  по истории 15.03.2021—21.05.2021 на 2 уроке;
-  по химии15.03.2021-21.05.2021 на 2 уроке.
7.1. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:
-  по обществознанию (21 человек) 8 класс -  кабинет математики;
-  по биологии(21 человек) 8 класс -  кабинет математики;
-  по физике (21 человек) 8 классы -  кабинет математики;
-  по географии(21 человек) 8 классы -  кабинет математики;
-  по математике(21 человек) 8 классы -  кабинет математики;
-  по русскому языку(21 человек) 8 классы -  кабинет математики;
-  по истории(21 человек) 8 классы -  кабинет математики;
-  по химии (21 человек) 8 классы -  кабинет математики.



8 .Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет класс состав предметных комиссий

русский язык
4класс Байирханова З.Б., учитель начальных классов 

Абдулмуслимова З.Ш ., учитель начальных классов
математика Байирханова З.Б., учитель начальных классов 

Абдулмуслимова З.Ш., учитель начальных классов
окружающий

мир
Байирханова З.Б., учитель начальных классов 
Абдулмуслимова З.Ш., учитель начальных классов

русский язык 5 класс Хажихмаева Х.А., учитель русского языка и литературы
математика Алхасова Х.С.,учитель математики

биология Сулейманова У .М., учитель биологии
Яхияева 3.ML, учитель истории и обществознания 
М агомедова С.Б., учитель истории и обществознания

6 класс Яхияева З.М.., учитель истории и обществознания 
М агомедова С.Б., учитель истории и обществознания

биология Сулейманова У.М., учитель биологии

русский язык М ирзаханова К.М .5учитель русского языка и литературы 
М аазова С.М., учитель русского языка и литературы

математика А-муслимова К.Э., учитель математики 
Салманова С.М., учитель математики

география 7 класс М усаева М.Н., учитель географии
история Яхияева З.М., учитель истории и обществознания 

М агомедова С.Б., учитель истории и обществознания
биология Сулейманова У.М., учитель биологии

обществознан
ие

Яхияева З.М., учитель истории и обществознания 
М агомедова С.Б., учитель истории и обществознания

русский язык М ирзаханова К.М .?учитель русского языка и литературы 
Хажихмаева X., учитель русского языка и литературы

математика А-муслимова К.Э., учитель математики

Физика Салманова С.М., учитель физики

Английский
язык

Алимирзаева С.А., учитель английского языка

русский язык 8 класс М аазова С.М.. учитель русского языка и литературы

биология Сулейманова У.М .учитель биологии
математика А-муслимова К.Э., учитель математики *

9. Ответственному организатору проведения ВПР Абдулбасировой Р.М.:
9.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 
ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 
листа 0 0  - участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

9.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 
расписании занятий.

9.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


9.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 
кодов участников.

9.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 
проведения работы для 4-8 классов.

9.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
9.7.0рганизовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код.
9.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
9.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
9.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
Ю.Назначить техническим специалистом проведения ВПР Алхасову Х.С. -  учителя 

информатики.
11. Техническому специалисту:
11.1. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.
11.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
11.3. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
11.4. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.
12. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

Участии
ки Предмет ФИО и должность 

педагогического работника
Обязанности во время 

проведения ВПР

4 класс

русский язык Мусаева М.Н.учитель географии; 
Пирахмаева А.У.учитель англ.языка

Организатор 
в аудитории

математика Мусаева М.Н.учитель географии; 
Пирахмаева А.У.учитель англ.языка

Организатор 
в аудитории

окружающий
мир

Мусаева М.Н. учитель географии; 
Пирахмаева А.У.учительангл.языка

Организатор 
в аудитории

5 класс

русский язык А-муслимова З.Ш. 
учитель начальных классов

Организатор 
в аудитории

математика Мутаева М.М. педагог-библиотекарь Организатор 
в аудитории

история А-муслимова З.Ш. 
учитель начальных классов

Организатор 
в аудитории

биология Мутаева М.М. педагог-библиотекарь Организатор 
в аудитории

6 класс

русский язык Салманова С.М. учитель физики; 
Мутаева М.М. педагог-библиотекарь

Организатбр 
в аудитории

математика Адилгереева Р.Э. учитель ИЗО; 
Алимирзаева С.А.учитель англ.языка

Организатор 
в аудитории

Салманова С.И.учитель начальных 
классов;
Алимирзаева С.А. учительангл.языка

Организатор 
в аудитории

Салманова С.М.учитель физики; 
Алимирзаева С.А.учитель англ.языка

Организатор 
в аудитории

7 класс
русский язык Салманова С.И. 

учитель начальных классов
Организатор 
в аудитории

математика Адилгереева Р.Э. учитель ИЗО Организатор 
в аудитории



биология Алимирзаева С.А. учитель англ.языка Организатор 
в аудитории

история Мусаева М.Н. учитель географии Организатор 
в аудитории

география Салманова С.М. учитель физики Организатор 
в аудитории

обществознание Пирахмаева А.У. учитель англ.языка Организатор 
в аудитории

физика Мусаева М.Н. учитель географии Организатор 
в аудитории

Английский
язык

Нажмудинова Р.А 
учитель начальных классов

Организатор 
в аудитории

8 класс
Русский язык Нажмудинова Р.А 

учитель начальных классов
Организатор 
в аудитории

Математика Пирахмаева А.У.учитель англ.языка Организатор 
в аудитории

Нажмудинова Р.А 
учитель начальных классов

Организатор 
в аудитории

Салманова С.И. 
учитель начальных классов

Организатор 
в аудитории

13.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от Абдулбасировой Р.М. - ответственного за проведение ВПР материалы 

для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Абдулбасировой Р.М. — ответственному за проведение ВПР.



Приложение 1
Дата проведения Участники Предмет

7.04.2021
4 класс

русский язык
14.04.2021 математика
21.04.2021 окружающий мир
8.04.2021

5 класс

русский язык
15.04.2021 математика

22.04.2021 история

29.04.2021 биология

17.04.2021

6 класс

русский язык

5.04.2021 математика
26.04.2021

10.04.2021

3.04.2021

7 класс

русский язык

9.04.2021 математика

16.04.2021 биология

23.04.2021 история
27.04.2021 география
30.04.2021 обгцествознание
6.05.2021 физика
11.05.2021 * Английский язык
6.04.2021

8 класс
Русский язык

19.04.2021 Математика

13.04.2021 ........ , , , k
24.04.2021


